« Sanè, felicis recordationis preadecessornoster Clemens papa XII, per suas
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apostolicas litteras, anno Incarnationis dominicae1738,IVcalend. maii, pontificatûs
sui anno VIIIdatas, et universis Christi fidelibus inscriptas, quarum initium est :
In eminenti; nonnullas societates, coetus, conventus, collectiones, conventicula, seu

aggregationes, vulgo de liberi muratori, seu des francs-maçons, vel aliter, nuncu-

patas in quibusdam regionibus tune laté diffusas, atque in dies invalescentes, per-
petuo damnavit atque prohibuit ; praecipiensomnibus Christi fidelibus, sub poenâ
excommunicationisipso facto absenteullâ declaratione incurrendâ, à quâ nemo per
alium quàm per Romanum Pontificem pro tempore existentem, excepto mortisarti-
culo, absolviposset ne quis auderet vel praesumeret hujusmodi societates inire, vel

propagare, aut confovere, receptaré, occultare, iisque adscribi, aggregari aut inté-
resse, et alias prout in eisdem litteris latiùs et uberiùs continetur, quarum ténor
talis est, videlicet :

« CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus, salutem et
« apostolicam benedictionem. In eminenti apostolatûs spécula, etc. »

« Cùm autem, sicut àccepimus, aliqui fuerint, qui asserere, ac vulgb jactare non

dubitaverint, dictam excommunicationis poenamà praedécessorenostro, ut proefer-
tur, impôsitam non ampliùs afficere, proptereà quod ipsa praeinsertaconstitutio à
nobis confirmata non fuerit, quasi vero pro apostolicarum constitutionum à praedé-
cessore editarum subsistentiâ, pontificis successoris expressa confirmatiorequiratur.

« Gumque etiam à nonnullis piis ac Deum timentibus viris nobis insinuatum fue-
rit, adomniacalumniantium subterfugia tollenda, declarandamque animi nostri cum

ejusdem praedecessorismente ac voluntate uniformitatem, magnoperèexpediensfore,
ut ejusdem praedecessorisconstitution! novum conflrmationisnostraesuffragium ad-

jungèremus.
« Nos, licèthucusque,- dùm pluribus Christi fidelibus, de violatis ejusdem consti-

tutionis legibus verè poenitentibus atque dolentibus, seque à damnatis hujusmodi
societatibus seu conventiculis omnino recessuros, et nunquàm in posterum ad illos
et illa redituros ex animo profitentibus, absolutionemabincursâ exçommunicatione,
tùm maxime elapsojubilaeianno bénignè concessimus : seu dùm facultatem poeni-
tentiariis à nobis deputatis communicavimus, ut hujusmodi poenitentibus, qui ad
ipsos corifugerunt eamdem absolutionemnostro nomine et auctoritate impertiri vale-
rent : dùm etiam sollicite vigilantiaestudio instare non praetermisimus, ut à com-

petentibus judicibus et tribunalibus adversùs ejusdem constitutionis violatores, pro
delicti ménsurâ procederetur, quod et ab eis reipsà soepèpraestitum fuit : non qui-
dem probabilia duntaxat, sed planè evidentia, et indubitata argumenta dederimus,
ex quibus animi nostri sensus, ac firma et deliberata voluntas, quoàd censurasper
dictum Clementem praedecessoremut praefertur, impositaevigorem et subsistentiam,
satis apêrtè inferri debuerant, siqua autem contraria de nobis opiniocircumferretur,
nos eam securi contemnere possemus, causamque nostram justo Dei omnipotentis

judicio relinquere, eâ verba usurpantes, quaeolim inter sacraisactionesrecitata fuisse
constat: Proesta quoesumus, Domine,ut mentium reprobalum non curemus oblo-

quium, sed eâdempravitate calcata exoramus, -ut nec terreri nos lacerationibus pa-
tiaris injustis, nec captiosis aiulationibus implicari, sedpotiùs amare quodproecipis,
ut habet anriquum missale, quod sancto Gelasioprsedecessorinostro tribuitur, et à
Yen. S. B. Josepho Maria cardinali Thomasio editum fuit, in missâ quaeinscribitur
contrà obloquentes.

« Ne tamen aliquid per nos improvidè praetermissumdici valeret; quod facilepos-
semus mendacibus calumniis fomentum adimere, atque os obstruere : audito priùs
nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio, eam-
dem praedecessorisnostri constitutionem praesentibus,ut suprà, de verbo ad verbum
insertam, in formâ spécificà,quae omnium amplissima et efficacissimahabetur, con-

firmaredecrevimus; prout eam ex certâ scientiâ, et apostolicaeaueloritatis nostras

plenitudine, earumdem praesentium litterarum tenore in omnibus et per onmia, pe-
rindè ac si nostris motu proprio, auctoritate, ac nomine primùm édita fuisset con-
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firmamus, roboramus et innovamus, ac perpetuam vinret efficaciamhabere volu-
mus et decernimus.

« Porro inter gravissimas praefatee prohibitionis et damnationis causas, in

praeinsertâ constitutione enunciatas una est quod in hujusmodi societatibus et
conventiculis cujuscumque religionis ac sectaehomines invicem consociantur; quâ
ex re satis patet, quam magna pernicies catholicaereligionis puritati inferre va-
leat : altera est arctum et impervium secreti foedus, quo occultantur ea, quae
in hujusmodi conventiculis fiunt; quibus proindè ea sententia merito aptari po-
test, quam CaeciliusNatalis apud Minucium Felicem in causâ nimiùm diversa pro-
tulit : Honesta semper publica gaudent; scelera sécréta sunt : tertia est jnsjuran-
dum, quo se hujusmodi secreto inviolabiliter servando se adstringunt; quasi liceat
alicui, cujuslibet promissionis aut juramenti obtentu se tueri, quominus à légitima
potestate interrogatus, omnia fateri teneatur, quaecumquerequiruntur, ad dignos-
cendum, an aliquid in hujusmodi conventiculis fiat, quod sit contra religionis ac
reipublicoestatum et leges. Quarta est, quod hujusmodi societates non minus civi-
libus quàm canonicis sanctionibus adversare dignoscuntur; cùm scilicet jure civili
omnia collegia et sodalitia, praeter publicam auctoritatem consociata pronibeantur,
ut videre est in Pandectarum, lib. XLYII, tit. 22, de Collegiiset corporibus illicitis;
et in celebri epistolâ G. Plinii Cseciliisecundi, quaeest 97, lib. X, in quâ ait, edicto
suo, secundùm imperatoris mandata, vetitum fuisse ne hetaeriaeeessent, id est, ne
societates et conventus sine principis auctoritat iniri, et haberi possent. Quinta est,
quod jàm in pluribus regionibus memoratae societates et aggregationes saecularium

principum legibus proscriptae atque éliminataefuerunt. Ultima demum, quod apud
prudentes et probos viros eaedemsocietates et aggregationes malè audirent, eorum-
que judicio, quicumque eisdem nomina darent pravitatis et perversionis notam
incurrerent.

« Denique, idem praedecessorin praeinsertâ constitutione, episcoposet superiores
praelatos,aliosque locorum ordinarios excitât, ut pro illius executione, siopus fuerit,
bracbii saecularisauxilium invocare non praetermittant.

« Quaeomnia et singula, non solùm à riobis approbantur et confirmantur, eisdem
ecclesiasticis superioribus respectivi commendantur et injunguntur; verùm etiam
nos ipsi, pro apostolicaesollicitudinis officio, praesentibusnostris litteris, catholico-
rum principum, omniumque saeculariumpotestatum opem, auxiliumqne ad prasmis-
sorum effectum invocamus, et enixo studio requirimus; cùm ipsi supremi principes
et potestates electi sint à Deo defensores fidei, Ecclèsiaequeprotectores; idebque
eorum munus sit idoneis quibusque ralionibus efficere, utapostolicis constitutioni-
bus debitum obsequium, et omnimodâ observantiâ proestetur; quod iis inmemoriam
revocaverunt Tridentinaesynodi Patres, sess. xxv, cap. 20, multoque anteà egregiè
declaraverat împerator Carolus Magnus, suorum capitularium, tit. i, cap; 2, ubi,
post demandatam omnibus suis subditis, ecclesiasticarum sanctiorium observantiam,
haecaddidit : Nam nullopacto agnoscerepossumusqualiter nobis fidèles existerepos-
sunt, gui Deo infidèles, et suis sacerdotibus inobedientes apparuerint. Quapropter
cunctis ditionum suarum praesidibus, et ministris suis injungens, ut omnes et sin-
gulos ad debitam obedientiam ecclesiaelegibus exhibendam omnino compellerent;
gravissimas quoque poenasadversùs eosindixit, qui hoc proestarenegligerent, sub-
dens inter alia : Qui autem in his (quodabsit) aut négligentes eisque inobedientes
fuerint inventi, sciant se nec in nostro imperio honores retinere, licèt etiam filii
nostri fuerint, nec in palatio locum, nequenobiscum aut cum nostris societatemaut
communionemullam habere, sed magis sub districtione et ariditate posnasluent.

« Volumus autem ut earumdem praesentiumtransumptis etiam impressis, manu
alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personaein dignitate ecclesiasticâcon-
stitutaemunitis, eadem fides prorsùs adhibeatur, quaeipsis originalibns litteris adhi-
beretur, si forent exhibitoevel ostensoe. ....

« Nulli ergô omninb hominum liceat hanc paginam nostraeconfirmationis, inno-
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vationis, approbationis,commissionis,invocationis, requisitionis, decreti et volunta
tis infringere, vel ei ausu temerario contraire : si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Pétri et Pauli apostolorum
ejus se noverit incursurum.